ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

//£
Москва

О согласовании решения Министерства развития конкуренции и
экономики Ульяновской области об изменении тарифов на электрическую

энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям
потребителей на территории Ульяновской области в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года 35-Ф3 "Об

электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003,

№ 13, ст. 1177), пунктом 32 Правил государственного регулирования

(пересмотра, применения) цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года

№ 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,

№ 4, ст. 504), на основании заявления Министерства развития конкуренции и

экономики Ульяновской области от 07 июня 2016 года № 73ИОГВ-03/1444исх,

п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать решение Министерства развития конкуренции и экономики

Ульяновской области об изменении тарифов на электрическую энергию,

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей на

территории Ульяновской области в 2016 году, в части тарифов для подгруппы

2016-64116(2)

"4.1. Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения

граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на

добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально

хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства,

а также гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие

организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях

дальнейшей продажи садоводческим, огородническим или дачным

некоммерческим объединениям граждан - некоммерческим организациям,

учрежденным гражданами на добровольных началах для содействия ее членам

в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства,

огородничества и дачного хозяйства" с уровня 342,0 коп./кВтч с НДС до уровня

239,0 коп./кВтч с НДС за счет изменения применяемого в соответствии с

пунктом 71 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.12.2011 № 1178, понижающего коэффициента с 1 до 0,7.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель И-Ю. Артемьев

2016-64116(2)